Municipio de TIJUCAS

RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DOS LIMITES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Semestre de 2004

L.R.F., Artigo 48 - Anexo VII

R$ 1,00

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Total da Despesa Liquida com Pessoal nos Ultimos 12 Meses
Limite Maximo (Incisos I, II, Ill, Art. 20 da LRF)
Limite Prudencial (§ Unico, Art. 22 da LRF)

10.263.619,00
12.161.154,31
11.5653.096,59

50,64
60,00
57,00

DIVIDA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal - 120%

572.260,57
24.322.308,61

2,82

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 4.459.089,91 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 6.733,38 0,03
Operacgdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 69,38 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Internas e Externas 3.242.974,48 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 1.418.801,34 7,00
INSCRICAO EM SUFICIENCIAANTES
RESTOS A PAGAR RESTOSAPAGAR | DA INSC. DE RESTOS

NAO PROCESSADOS

A PAGAR NAO PROC.

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos

117.663,78

-411.525,98

TIJUCAS, 20/10/2014

EDSON LUIZ ROSA
Tec. Contabil CRC/017952/0-9

UILSON SGROTT
Prefeito Municipal

Fonte: Setor de Contabilidade



